[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
  «  29    »     мая                      2014 года                                                                                     № 33
О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 05.12.2013 г. № 98  «Об утверждении бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1.1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 06.02.2014 г. № 11, от 20.03.2014 г. №23, от 24.04.2014 № 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                        :
1.2. В пункте 1 Решения слова «…в сумме 263232,3 тыс.руб.» заменить на «…в сумме 263353,1 тыс.руб.».
1.3. В пункте 2 Решения слова « …в сумме 289819,7 тыс.руб.» заменить на «… в сумме 289940,5 тыс.руб.»
1.4. Пункт 4.9 Решения изложить в новой редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2014 год, определенный приложениями № 15,17,19,21 К Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в сумме 127242,4 тыс.руб., в том числе:
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 54061,6 тыс.руб.;

- субвенции – 73180,8 тыс.руб.;
1.5. В Приложение № 1 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Код
	Наименование  кода дохода бюджета по бюджетной классификации
	 Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)  тыс. руб.

	II.
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+120,8

	1.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+120,8

	1.2.
	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+120,8

	1.2.2.
	000 2 02 03027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+120,8

	1.2.2.1.
	984 2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+120,8

	1.2.2.1.1.
	984 2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+120,8

	Итого доходов:
	+120,8

1.6. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции, утверждённой решением Муниципального Совета МО г.Петергоф  от 06.02.2014 г. № 11 внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	III.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+120,8

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	984
	0400

	-800,0

	3.2.
	Дорожное хозяйство
	984
	0409

	-800,0

	3.2.1.
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга
	984
	0409
	3150100

	-800,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0409
	3150100
	200
	-800,0

	3.2.1.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0409
	3150100
	240
	-800,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	-184,1

	4.1.
	БЛАГОУСТРОЙТСВО
	984
	0503

	-184,1

	4.1.3.
	Расходы по озеленению территории муниципального образования
	984
	0503
	6000400

	-184,1

	4.1.3.2.
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, проведению санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	984
	0503
	6000402

	-184,1

	4.1.3.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0503
	6000402
	200
	-184,1

	4.1.3.2.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0503
	6000402
	240
	-184,1

	7.
	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	0800

	+64,8

	7.1.
	Культура
	984
	0801

	+64,8

	7.1.1.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф"Творческое объединение "Школа Канторум"
	984
	0801
	4400100

	+64,8

	7.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	0801
	4400100
	100
	+493,1

	7.1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	984
	0801
	4400100
	110
	+493,1

	7.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0801
	4400100
	200
	-428,3

	7.1.1.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0801
	4400100
	240
	-428,3

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	1000

	+120,8

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	984
	1004

	+120,8

	8.2.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет средств субвенции
	984
	1004
	5118004

	+120,8

	8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1004
	5118004
	300
	+120,8

	8.2.3.1.1.
	Иные выплаты населению
	984
	1004
	5118004
	360
	+120,8

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	1100

	+688,0

	9.1.
	Массовый спорт
	984
	1102

	+688,0

	9.1.2.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"
	984
	1102
	4870200

	+688,0

	9.1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	1102
	4870200
	100
	+688,0

	9.1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	984
	1102
	4870200
	110
	+688,0

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	984
	1200

	+231,3

	10.1.
	Периодическая печать и издательства
	984
	1202

	+231,3

	10.1.1.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф"Редакция газеты "Муниципальная перспектива"
	984
	1202
	4570100

	+231,3

	10.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984
	1202
	4570100
	100
	+231,3

	10.1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	984
	1202
	4570100
	110
	+231,3

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	+120,8

1.2. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции, утвержденной решением Муниципального Совета МО г.Петергоф  от 06.02.2014 г. № 11 внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-800,0

	3.2.
	Дорожное хозяйство
	09

	-800,0

	3.2.1.
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга
	09
	3150100

	-800,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	09
	3150100
	200
	-800,0

	3.2.1.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	09
	3150100
	240
	-800,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-184,1

	4.1.
	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	03

	-184,1

	4.1.3.
	Расходы по озеленению территории муниципального образования
	03
	6000400

	-184,1

	4.1.3.2.
	Расходы на реализацию Плана мероприятий по озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, проведению санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	03
	6000402

	-184,1

	4.1.3.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	6000402
	200
	-184,1

	4.1.3.2.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	6000402
	240
	-184,1

	7.
	КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	+64,8

	7.1.
	Культура
	01

	+64,8

	7.1.1.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф"Творческое объединение "Школа Канторум"
	01
	4400100

	+64,8

	7.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	4400100
	100
	+493,1

	7.1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	4400100
	110
	+493,1

	7.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	4400100
	200
	-428,3

	7.1.1.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	4400100
	240
	-428,3

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	+120,8

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	04

	+120,8

	8.2.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет средств субвенции
	04
	5118004

	+120,8

	8.2.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	04
	5118004
	300
	+120,8

	8.2.3.1.1.
	Иные выплаты населению
	04
	5118004
	360
	+120,8

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	+688,0

	9.1.
	Массовый спорт
	02

	+688,0

	9.1.2.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"
	02
	4870200

	+688,0

	9.1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	4870200
	100
	+688,0

	9.1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	02
	4870200
	110
	+688,0

	10.
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	 +231,3

	10.1.
	Периодическая печать и издательства
	02

	+231,3

	10.1.1.
	Содержание муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф"Редакция газеты "Муниципальная перспектива"
	02
	4570100

	+231,3

	10.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	4570100
	100
	+231,3

	10.1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	02
	4570100
	110
	+231,3

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	+120,8

1.3. В Приложение № 4 к Решению МС МО г. Петергоф от  05.12.2013 г. № 98 «Источники   финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции от 06.02.2014 г № 11, от 20.03.2013г. № 23 внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 120,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 120,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 120,8

	984 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	- 120,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	         + 120,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	         + 120,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 120,8

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+ 120,8

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	0,0

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
       3. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Н.И.Дроздова.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                            М.И.Барышников